
  

1 
 

º

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 05/2025 

1- PROCESSO Nº 5024/2024 

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCADOR: MARCO ANTÔNIO MELLO, 

CPF/MF sob o nº 118.599.057-73 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A AGÊNCIA DOS CORREIOS EM 

SERRA DAS ALMAS 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 4.040,00 

(QUATRO MIL E QUARENTA REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

EXTRATO DE CONTRATO 06/2025 

1- PROCESSO Nº 5026/2024 

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCADOR: ARTHUR EMILIO COUTINHO 

DE MORAES, CPF/MF sob o nº 908.920.207-25 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A AGÊNCIA DOS CORREIOS EM 

VISCONDE DE IMBÉ 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 6.300,00 (SEIS 

MIL E TREZENTOS REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

EXTRATO DE CONTRATO 07/2025 

1- PROCESSO Nº 5061/2024 

2- LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCATÁRIO: RAQUEL DINIZ PEREIRA, 

CPF/MF sob o nº 092.962.837-36 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 7.548,00 (SETE 

MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO 

REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

EXTRATO DE CONTRATO 08/2025 

1- PROCESSO Nº 5062/2024 

2- LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCATÁRIO: TÂNIA REGINA PACHECO, 

CPF/MF sob o nº 070.011.967-11 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A JUNTA MILITAR 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 

(DOZE MIL REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

EXTRATO DE CONTRATO 09/2025 

1- PROCESSO Nº 5146/2024 

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCADOR: MARIZE AZEVEDO MARTINS, 

CPF N° 616.572.477-91 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A BIBLIOTECA MUNICIPAL 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 9.564,00 (NOVE 

MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO 

REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

 

 



  

2 
 

º

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 10/2025 

1- PROCESSO Nº 5021/2024 

2- LOCADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCATÁRIO: RANDOLFO CANDIDO 

RIBEIRO, CPF/MF sob o nº 213.771.547-34 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A AGÊNCIA DOS CORREIOS EM 

MARIA MENDONÇA 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 5.484,00 

(CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E 

QUATRO REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

EXTRATO DE CONTRATO 11/2025 

1- PROCESSO Nº 5145/2024 

2- LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TRAJANO DE MORAES 

3- LOCADOR: BARNEY CLARK SANTOS 

FARCHA, CPF N° 093.156.377-12 

4- OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER A BANDA SOCIEDADE MUSICAL 

TRAJANENSE 

5- VALOR DO CONTRATO: R$ 10.740,00 (DEZ 

MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS) 

6- PRAZO: 12 (DOZE) MESES 

7- ASSINATURA: 20/02/2025 

8 - FISCAL DO CONTRATO: VERONICA 

TOMAZ FAGUNDES, MAT 4178 

 

PORTARIA Nº. 431/2025 

Torna sem efeito Portaria que enumera. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

 

 

Art. 1º - TORNAR sem efeito a Portaria de nº. 

425/2025, que exonera Elaine Gomes Leão, do 

cargo de Assistente Governamental.  

Art. 2º - Esta Portaria retroagirá a 12 de março de 

2025, revogando-se as disposições em contrário. 

Trajano de Moraes, 14 de março de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº. 432/2025 

Concede Licença Prêmio a Servidor. 

O Prefeito do Município de Trajano de Moraes, no 

uso de suas atribuições Legais. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) HERIKS 

GONCALVES OLIVEIRA    - matrícula nº. 4442, 

Licença Prêmio por um período de 03 (três) meses, 

correspondente ao qüinqüênio de 01/06/2005 a 

01/06/2010, de acordo com o artigo 108 da Lei 

Municipal nº 983/2016.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor em 17 de 

março de 2025, revogando-se as disposições em 

contrário. 

Trajano de Moraes, 14 de março de 2025. 

  

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 

APOSTILA Nº.  005/2025  

Concede Enquadramento à Professor Municipal. 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º inciso 

III e parágrafo 1º e 2º bem como artigo 35 da Lei 

Municipal nº 615 de 13 de dezembro de 2005. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - ENQUADRAR o(a) professor(a) 

municipal PAULA SILVA LOPES, matrícula nº 

4771, na Classe A e no Nível 3, pela conclusão de  

curso de Pós Graduação Lato Sensu,  em 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

ESPECIALIZADO COM ÊNFASE EM 

AUTISMO, com vencimentos mensais de 1.50 de 

adicional do piso base municipal. 

 



  

3 
 

º

 

 

 

 

Art. 2º - Esta Apostila retroagirá a 01 de janeiro de 

2025, produzindo efeitos legais a partir desta data.    

Trajano de Moraes, 14 de março de 2025. 

                                                                                     

RILDO GONÇALVES NEVES 

Prefeito 

 


		2025-03-14T17:01:38-0300




